«ЗЕЛЕНОГОРСК ЯЛ КУНДЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
___________________________
	[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\Постановления\Рабочий стол\Фирменные бланки\Основные направления по поселениям\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	 «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЕЛЕНОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________________________

№ 18                                                                               от 15 апреля 2015 года
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О запрете неконтролируемых выжиганий сухой травянистой растительности на территории  Зеленогорского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановлениями Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. N 390 "О противопожарном режиме"  и от 30 июня 2007 г. N 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах", постановлением Правительства Республики Марий Эл  № 161 от 14 апреля 2014 года «О запрете неконтролируемых выжиганий сухой  травяной растительности на территории Республики Марий Эл» в целях предупреждения пожаров, в том числе лесных, возникающих по причине распространения огня в результате неконтролируемых выжиганий сухой травянистой растительности,  администрация Зеленогорского сельского поселения постановляет:

 1.  Запретить на территории Зеленогорского сельского поселения проведение неконтролируемых выжиганий сухой травянистой растительности в период действия пожароопасного сезона, устанавливаемого приказом Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл.
 	2.    Рекомендовать организациям независимо от форм собственности, в том числе садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан, индивидуальным предпринимателям, в том числе имеющим на своем балансе сельскохозяйственные угодья и земельные участки, непосредственно примыкающие к лесам, при проведении контролируемого выжигания сухой травянистой растительности руководствоваться требованиями, установленными пунктами 72(1) и 72(2) Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. N 390 "О противопожарном режиме" и Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 г. N 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах".
         3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
Зеленогорского сельского поселения                              Ю.Н.Антюшин

image1.jpeg